escat.  
solū r[ati]o Exēpla  
di fo[rum]  
ter: q[ui]  
tū z in  
o ar[bitr]  
l[ic]i ml  
ua a r[ati]  
ui. Lō  
uices  
s. diu  
eis co  
z cru  
it car[um]  
ā nu  
frigo  
urato  
ic q[ui] p[er]  
b[us]: tal  
p[er]lic.  
s. Qui  
n[on] p[er]  
s. b[us]. q[ui]  
s n[on] sūt  
vilicat  
libi est  
f[er] d[omi]  
uerita  
z p[er]sue  
ini libi  
suo nō  
aug. d[icit]  
e ar[bitr]  
di cui  
s salce  
rēt viri  
varias  
si d[omi]  
u z o[ra]  
v[er]o zc.  
ar[bitr]. Nā  
udicat  
onestas  
s. p[er]c[us]  
dicatē.  
e diuice  
n[on] e[ss]e: s[ed]  
purpu[rum]  
Brego.  
gl[ori]a q[ui]  
mo v[el]  
vident.  
tū ē cle  
varij d[omi]  
officia.  
ic n[on] in  
li coloz  
ics: ar[bitr]  
deferit  
alij di

Color in vestim[ent]is

## De ornatu mulierū

propter cupiditatem nimiam et diligentiam. Primo  
appetunt gloriā iniquitatem et superfluo ornatu aut  
vestitu quare gloriā hominum: ut patet s. d. q. nemo  
vult peccare et vestitus induit ubi a nemine videtur: ut  
patet ibidem. Secundo homo libido sine iordiaro co-  
tingit. propter cupiditatem: iniquitatem homo per cultum suorum  
natum vestitus quare delicias: sicut quod vestitus ad fomen-  
tum corporis ordinatur: sicut propter cupiditatem carnalem.  
Tertio propter nimiam diligentiam: iniquitatem aliquis nimis  
solicitudine apponit ad exteriorē cultum si-  
ue ornatu vestitus: tamen non sic aliquid inordinatio ex-  
pre finis. Hec b. Tho. ij. q. clxx. ar. j. Quoli-  
bet autem horum modorum incidunt viri et mulieres d-  
linquunt in vestitu: de manu gloria facti apertum est. ut viri  
deant viri et mulieres bene vestire: sic magis repu-  
tari de libidine sicut in vestibus ad puocandum alias  
personas. Sicut de tertio. s. diligentia in viris et mu-  
lieribus. Et signatur in mulieribus: ubi septem aliis ra-  
tibus studium apponit ad solū peplū: quod et maiorem  
pre cunctis divitiis negligit. racione d. ceteris iordis  
natiōibus ibi commissis. Ad hanc facit exemplū quod ac-  
cidit in misna in qua ciuitate Torza: sicut in albo  
fluuio magno. vñ ibidem cum ego quidam se ornaret  
cum diligentia: filia cuiusdam cuius diu stans ante spe-  
culū ut postea cum alijs choreā visitaret. quidam fla-  
tus in facie eius ex speculo venit bis vel ter: et ipsa  
non aduertit: cogitans aliunde tangi per aerē. Et sta-  
tim postea diabolus ex speculo manus erigens per  
os capitis vna cum pelle per faciem traxit. Et factum  
anno dñi. M. cccc. xxx. vel. xl. Nā tunc erā in  
Zwickaw. ubi hec publice predicabant facta.  
Tertio in usu vestitus est peccatum rōne excessus. pu-  
ta cum quis superfluis vestibus utitur: ita quod metas con-  
suetudinis bonorum excedit inter quos peruersa.  
Quarto in usu vestitus est peccatum rōne defectus.  
Ubi est notandum quod in vestitu ex parte hominis potest esse de-  
fectus triplici rōne. s. negligētie: inanis gloriā:  
crantie. Primum in vestibus potest esse defectus ex parte hominis:  
et per hanc peccatum negligētie: pura cum quis pro sua ne-  
gligētia non adhibet studium vel laborē: ad hanc quod ex-  
teriori vestitu aut ornatu utatur sicut quod oportet. Uñ  
philosophus. vij. Eth. dic. quod ad molliētem pertinet quod aliquis  
trahat vestimentū per terrā: ut non laboret in eleuā-  
do ipsum. Secundo in vestibus ex parte hominis est vicium  
defectus vel peccatum rōne inanis gloriā. Nā si quis propter  
inane gloriā deferat viles vestes: peccat. quod in-  
anis gloriā sicut peccatum est in viliū panis quod in peccato.  
ut patet s. d. Tertio in vestibus ex parte hominis est de-  
fectus et peccatum rōne superbie vel iactantie. Nā si quis  
viliōribus vestibus utatur ut se preferat ceteris: pec-  
cat perō supstitiōis per superbiā et iactantiā: ut dicit  
secundo Tho. ubi s. i. solone sedi argu. Sic ergo patet  
breuiter quod patet quod peccare in usu vestitus: hoc  
autem modos quod hec homo magis in seipso cogitare potest  
si vere attendat causam vestitus sui quod aliunde doceat  
Rogemus deum ut sua bonitate nos custodi-  
at ab omni superbia tam interiori quam exteriori: ut  
sicut per veram humilitatem cum beatis omnibus possideamus  
inno centē beatitudinē Amen.

De vestitu mulierum. Ser. xxv.

## Mulier innupta et

virgo cogitat quod dñi sunt: ut sic scia  
corpe et spiritu. quod autem nupta est cogitat quod  
sunt mōi: quod placeat viro. s. ad Lxx. vij. In  
precedenti ser. audiuit de ornatu vestimētorum in  
genere. quod propter sex rōnes quod possit vestitus bene  
viri: quod duplici rōne male viri sine peccare. vbi  
et pauca dixi de vestitu viro. indecēti. Nūc spe-  
cialit̄ inredo dicere de vestitu mulierum. Nā ut dicit  
secundo Tho. ij. q. clxx. ar. ij. Ornatus mulierum su-  
pra cōtem ornatu viro. hanc speāle quod viros ad  
lasciuā puocat. Iō vidēti erit quod vestitus mu-  
lierum sic licet et quod illicitus. Pro gratia Beate marie.  
Mulier innupta cogitat quod dñi sunt. vbi s.  
Circa vba beate. Notandum primo: quod apud p-  
eade vult breuiter: quod mulier vidua sine vxo habet  
bene oportunitate cogitandi quod ad deū pertinet. ideo  
dicit mulier innupta et ego cogitat. i. cogitare per  
quod sunt dñi. Uñ Beate. Quia a fratribus actibus liber  
est quod dei sunt cogitare potest. Et ibidem dicit. Primum vxi-  
nis cura: primum studium sic seire voluntate dñi sui.  
Et quod deo placeat et quod displiceat diligēter in-  
quirit. ideo dicit vidua. Et subdit apud. ut sic sancta  
corpe inquit ad actiōes exteriores. et spiritus inquit  
ad interiores. Nō est quod ad deū valer exterior scriptas  
sine interiori. nec quod ad homines sufficit interior sine ex-  
teriori. Mulier autem nupta sine in matrimonio ex-  
istens debet studere diligēter quod placeat viro suo  
s. proprio: in bono et decet: aliter in matrimonium dānabi-  
le est. h. vult apud et vbi s. beate. Secundo notan-  
dum quod vestitus vel ornatus mulierum potest esse licitus vel il-  
licitus: merito et vel demerito: ex causa tactis in  
precedenti ser. Sed vbi clarus agitur: necesse est  
scire quod itentio de muliere se ornare ut per hanc agitur si  
se ornando peccet vel non. Pro hoc est notandum quod mu-  
lier triplici itentio se ornare se potest ornare. Primum  
propter viri sui cōplacētiam. Secundo propter suū de-  
cētiam. et Tertio propter alteri viri cupiditatem. Primum  
ergo mulier se ornare potest propter viri sui cōplacētiam. et hanc potest  
licite. quod ad hanc tenet iuxta vbi apud et beate. Mulier ornat  
virgo nupta est cogitat quod sunt mōi: quod placeat  
viro suo et. Si enim mulier iugata hac itentio  
se ornare ut marito suo placeat: ne ex iculo et de  
speculo ornatu prebeat marito suo occasione pec-  
candi cum alia: sine peccato se potest ornare: dummodo ob-  
uet more patris et ditione sui stat. nec non et alij  
as debitas circūstāntias. in precedenti ser. expressas.  
Idem intelligendum est de viris hac itentio de se ornare  
tibus ut placeat mulieribus: Propria dicit apud ad  
Lol. ij. Mulieres subdit estote viris sicut oportet in  
dño. q. d. Nō omni modo subdit estote: sicut oportet  
hanc in dño. Ubi dicit Bugu. Lara iusticia: ut. s. q.  
excellit rōne excellat et dñiācie. Et subdit mo-  
dum: sicut oportet in dño. q. d. Lōplacere et sbieere esto-  
re. nō omni modo: sicut in dño. i. sic mādaue de: nō  
dñi: aliter enim cōplacere viro proprio nō in dño potest  
esse dānabile. Sed audiat viri quod subifere apud  
di. Viri diligite viros vias et nolite amari esse  
ad illas. Contra quod alij viri faciunt quod nō vult